

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone/Fax: 496540054 / 496540054
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Solicitação Nr.: 82/2024

Data: 17/01/2024

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 1/3

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS Código da Dotação :
Órgão: 8 - SEC. DA INFRA-ESTRUTURA
Unidade: 2 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Nome do Solicitante: DARCI SBERSE
Local de Entrega: SECRET. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - RUA VERÔNICA SCHEID, S/N
Destinação: REDE DE ENERGIA ELÉTRICA CONJUNTO HABITACIONAL Identificação:

Observações: FAZ-SE NECESSÁRIO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E CREDENCIADA JUNTO A CELESC, PARA EXECUÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O CONJUNTO HABITACIONAL DENOMINADO LOTEAMENTO BAIRRO SÃO PEDRO INICIANDO NO FINAL DA RUA FRANCISCO XAVIER, LOCALIZADO PRÓXIMO A ÁREA CENTRAL DA CIDADE SENTIDO AO LOTEAMENTO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO CADASTRADO JUNTO A CELESC SOB O Nº 718732.

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	9	PC	ADAPTADOR ESTRIBO CUNHA COM GRAMPO	169,0000	1.521,00
2	4	PC	ALÇA PRE-FORM. DISTR. CB CA/CAA 1/0 AWG	18,0600	72,24
3	2	PC	ALÇA PRE-FORM. DISTR. CB CA/CAA 2 AWG	9,9400	19,88
4	7	PC	ALÇA PREF DISTR CB CA/CAA 4 AWG	6,2500	43,75
5	6	PC	ALÇA PRE-FORM. ESTAI CB AÇO 9,5MM	23,8000	142,80
6	165	PC	ANEL AMARR. ESPAÇADOR ISOLADOR	5,6100	925,65
7	38	PC	ARRUELA QUAD. LISA PARAF. D18X38X38X3MM	1,6700	63,46
8	6	PC	BRAÇO ANTI BALANÇO	72,8000	436,80
9	7	PC	BRAÇO L REDE COMPACTA	173,6000	1.215,20
10	2	PC	BRAÇO C REDE COMPACTA	204,4000	408,80
11	44	PC	BRACADEIRA PLASTICA	1,0600	46,64
12	943	M	CABO COBERTO 25kV - 50 MM	17,5000	16.502,50
13	315	M	CABO AÇO GALV. MR/SM 7 FIOS 9,5MM	19,4600	6.129,90
14	110	M	CABO AL. ISOLADO MULTIPLEX. 0,61KV 3X1X50+3	30,8000	3.388,00
15	110	M	CABO AL ISOLADO MULTIPLEX. 0,61KV 3X1X70+5	44,8000	4.928,00
16	5	M	CABO COBRE ISOL EXTRA-FLEX 25MM² 750V	35,0000	175,00
17	24	M	CABO COBRE ISOLADO 15KV 16MM	36,4000	873,60
18	80	M	CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25MM	26,6000	2.128,00
19	4,5	M	CABO COBRE ISOL. 1KV 35MM	44,8000	201,60

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 17 de Janeiro de 2024.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone/Fax: 496540054 / 496540054
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Solicitação Nr.: 82/2024

Data: 17/01/2024

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 2/3

- [] Execução de Serviço
- [] Execução de Obra
- [] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
20	35	PC	CARTUCHO VERMELHO ESPOLETA INTERNA	2,5200	88,20
21	4	PC	CHAVE FUS. 1P C GANCHO 100A 25,8KV 6300A	550,0000	2.200,00
22	2	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D 200MM	63,1400	126,28
23	2	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D 210MM	65,9400	131,88
24	1	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D 220MM	67,3400	67,34
25	3	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D 230MM	69,3000	207,90
26	4	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D 240MM	71,4000	285,60
27	2	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D 250MM	74,2000	148,40
28	6	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D 260MM	76,3000	457,80
29	4	PC	CINTA POSTE CIRCULAR D300MM	100,0000	400,00
30	24	PC	CONECTOR DE PERF. 50X120 - 50X120MM	22,1200	530,88
31	14	PC	CONECTOR CUNHA AL CB 1/0-2 AWG	12,0000	168,00
32	3	PC	CONECTOR CUNHA AL CB 1/0-4 CB 2 AWG	12,0000	36,00
33	3	PC	CONECTOR CUNHA AL CB 2 AWG CB 4 AWG	11,9000	35,70
34	6	PC	CONECTOR CUNHA AL CB 4 AWG CB 4 AWG	11,9000	71,40
35	10	PC	CONECTOR CUNHA TIPO 1	11,9000	119,00
36	3	PC	CONECTOR CUNHA TIPO 7	11,9000	35,70
37	14	PC	CONECTOR PARA HASTE TERRA	20,8600	292,04
38	6	PC	CONJUNTO GRAMPO DE SUSPENSÃO MULTIPLEX	69,8600	419,16
39	2	PC	CRUZETA AÇO TUBULAR 90X90X200MM	418,6000	837,20
40	39	PC	ESPAÇADOR LOSANGULAR 25KV	166,6000	6.497,40
41	3	PC	ELO FUSIVEL DISTR. 3A 500MM	10,5000	31,50
42	1	PC	ELO FUSIVEL DISTR. K 6A 500MM	10,5000	10,50
43	6	PC	ESTRIBO P/ ESPAÇADOR	14,5000	87,00
44	17	PC	FITA ISOLANTE ADESIVA 20M	9,6600	164,22
45	25	PC	FITA ISOLANTE AUTO-FUSÃO	39,2000	980,00
46	18	PC	GRAMPO DE ANCORAGEM 25KV-50 MM	56,0000	1.008,00
47	14	PC	HASTE TERRA AÇO+CU D13MM 2400MM	70,0000	980,00
48	12	PC	ISOLADOR PINO POLIMERICO 25KV C/ ANEL	92,4000	1.108,80
49	20	PC	ISOLADOR TIPO BASTÃO	82,6000	1.652,00
50	10	PC	MASSA P/ ISOLAMENTO 38X1,5 MM	124,6000	1.246,00
51	2	PC	MANILHA SAPATILHA 5000DAN	20,8600	41,72
52	2	PC	MÃO FRANCESA PERFILADA AÇO 726MM	63,0000	126,00
53	40	PC	OLHAL PARAFUSO 5000DAN 16MM	18,9700	758,80

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 17 de Janeiro de 2024.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone/Fax: 496540054 / 496540054
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Solicitação Nr.: 82/2024

Data: 17/01/2024

Nr. por Centro de Custo: 3

- ☐ Execução de Serviço
- ☐ Execução de Obra
- ☐ Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
54	7	PC	PARA RAO DISTRIBUIÇÃO 21kV POLIMÉRICO	371,0000	2.597,00
55	2	PC	PARAFUSO CAB. ABAULADA D16X150MM	8,4000	16,80
56	12	PC	PARAFUSO CAB. ABAULADA D16X45MM	5,0400	60,48
57	6	PC	PARAFUSO CAB. ABAULADA D16X70MM	6,3800	38,28
58	2	PC	PARAFUSO CAB. QUAD. D16X125MM	7,9800	15,96
59	27	PC	PARAFUSO CAB. QUAD. D16X200MMM	11,1500	301,05
60	11	PC	PARAFUSO CAB. QUAD. D16X250MM	12,9200	142,12
61	1	PC	PARAFUSO CAB. QUAD. D16X300MM	15,2600	15,26
62	1	PC	PERFIO U	166,6000	166,60
63	12	PC	PINO PEQ. ISOLADO POLIMERICO	23,1000	277,20
64	2	PC	POSTE CONC. CIRCULAR 12M 1000DAN	5.230,4000	10.460,80
65	1	PC	POSTE CONC. CIRCULAR 13M 600dAN	3.721,2000	3.721,20
66	3	PC	POSTE CONC. DUPLO T 10M 300DAN	1.625,4000	4.876,20
67	1	PC	POSTE CONC. DUPLO T 10M 600DAN	2.130,8000	2.130,80
68	3	PC	POSTE CONC. DUPLO T 12M 300DAN	2.158,8000	6.476,40
69	3	PC	POSTE CONC.DUPLO T 12M 6000DAN	2.996,0000	8.988,00
70	1	PC	POSTE CONC. DUPLO T 12M 1000dAN	3.130,4000	3.130,40
71	12	PC	SAPATILHA CABO DE AÇO ATE 9,5MM	6,3000	75,60
72	1	PC	SUPORTE TRANSFORMADOR CIRCULAR D240MM	255,0000	255,00
73	2	PC	SELA DE CRUZRTA 110MM	26,6000	53,20
74	8	Und	SUPORTE L CHAVE/PARA-RAIOS	63,0000	504,00
75	1	PC	SUPORTE TRANSFORMADOR CIRCULAR D255MM	293,0000	293,00
76	1	PC	SUPORTE PERFIL U	91,0000	91,00
77	1	PC	TERMINAL COMPRESSÃO P/CABO 50MM	80,0000	80,00
78	6	PC	TERMINAL COMPRESSÃO P/CABO 70MM	82,6000	495,60
79	1	PC	TRAFO DISTR. 25kv 3F 75kVA	22.500,0000	22.500,00
80	1	SER	MÃO DE OBRA	85.946,2500	85.946,25
				Preço Total:	214.281,44

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 17 de Janeiro de 2024.

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 22/2024

ÓRGÃO: Secretaria Municipal Da Infraestrutura
SETOR REQUISITANTE: Secretaria Municipal Da Infraestrutura
Responsável pela Demanda: Darci Sberse Matrícula: 448/03 E-mail: dmer@saobernardino.sc.gov.br Telefone: (49) 3654-0099
1. Objeto: O objeto da presente licitação contratação de empresa especializada credenciada junto a CELESC, para execução da rede de distribuição de energia elétrica iniciando no final da rua Franscisco Xavier sentido loteamento habitacional São Pedro, localizado próximo a área central da cidade, com fornecimento de materiais e serviços de acordo com as especificações contidas no projeto civil de engenharia em anexo cadastrado junto a CELESC Sob o nº 718732
2. Justificativa da necessidade, quantidade da contratação e do preço Justifica-se a licitação para execução da rede de distribuição de energia elétrica para o conjunto habitacional para possibilitar a funcionalidade do loteamento, pois sem esse recurso as unidades habitacionais não poderão atingir seu objetivo e finalidade social. As casas foram construídas através de programa habitacional do Estado de Santa Catarina denominado SC Mais Moradia. A rede de energia elétrica e demais obras de infraestrutura do loteamento ficam a cargo do município executar, de acordo com disposto nas diretrizes do programa governamental. Em conformidade (MP) 252/2022, que institui o Programa SC Mais Moradia e processo SCC 558/2022 de liberação do recurso das 15 casas.
3. Descrições e quantidades As quantidades de materiais e serviços estão descritas de acordo com planilha orçamentaria do projeto civil de engenharia em anexo.
4. Observações gerais:
4.1. Prazo de Entrega/ Execução: Imediato após emissão de ordem de execução do Serviço.
4.2. Local e horário da Entrega/Execução: prolongamento da Rua Franscisco Xavier centido conjunto habitacional.
4.3. Unidade: Secretaria Municipal Da Infraestrutura Servidor responsável para esclarecimentos: Darci Sberse
4.4. Prazo para pagamento: 30 dias Após apresentação da documentação da empresa acompanhada de boletim de medição do engenheiro fiscal da obra.
São Bernardino, aos 09 de Fevereiro de 2024 Responsável pela Formalização da Demanda Darci Sberse / Matrícula Nº 448/03 Secretaria Municipal Da Infraestrutura

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

OBSERVAÇÕES:

Secretaria Municipal Da Infraestrutura
Matrícula Nº448/03

Analizado e encaminhado para providências:

São Bernardino, ____ de _____ de 2024.

LUCAS JUNIOR CENI
Agente de Contratação
Matrícula nº 572/01